

# NAFARROAKO BANAKAKO XAKE TXAPELKETAKO FASE FINALA. (2018ko apirilaren 14tik maiatzaren 26ra, Iruñean).

90 minutuko partidak izan ziren, gehi 30 segundo jokaldiko. Iruñeko Etxabakoitz Kirol Elkartean (2 partida) eta Iruñeko Printzearen Gotorlekuan (5 partida) jokatu zen.

## 2017-18ko DENBORALDIAN FASE FINALEKO AZKENEKO SAILKAPENA, ZAZPI TXANDA JOKATUTA.

- 1) **Pablo Urriza Iricibar (2.252) – 6 puntu.**
- 2) **Iñigo Ortin Blanco (2.187) – 5'5 puntu.**
- 3) **Daniel Roldan Marques (2.170) – 5 puntu.**
- 4) Javier Cinza Lopez (1.966) – 5 puntu.
- 5) **Javier Habans Aguerrea (1.930) – 5 puntu.**
- 6) Javier Lizuain Toni (1.906) – 5 puntu.
- 7) Miguel Argaya Urdaniz (1.915) – 4'5 puntu.
- 8) Cristian Atipov Hadzhiev (1.808) – 4 puntu.
- 9) Aimer Del Carmen Hernandez (1.673) – 4 puntu.
- 10) Aitor Huarte Zozaya (1.965) – 4 puntu.
- 11) Juan Labiano Hernandez (1.784) – 4 puntu.
- 12) **Ainhoa Ortin Blanco (2.092) – 4 puntu.**
- 13) Rafael Ruiz Escobar (1.873) – 4 puntu.
- 14) Axel Roviralta Montero (1.786) – 4 puntu.
- 15) **Leyre Abrisqueta Zudaire (1.731) – 4 puntu.**
- 16) Andres Malon Insausti (1.764) – 3'5 puntu.
- 17) Martin Pascual Garcia (1.802) – 3'5 puntu.
- 18) Gregorio Sola Plaza (1.804) – 3'5 puntu.
- 19) Esteban Garraza Obaldia (1.649) – 3 puntu.
- 20) Antonio Lisarri Tomas (1.975) – 3 puntu.
- 21) Angel Fuentes Guinot (1.326) – 3 puntu.
- 22) Pablo Fuertes Cirauqui (1.561) – 3 puntu.
- 23) Ander Garralda Ruiz (1.987) – 3 puntu.
- 24) Miguel Angel Hernandez Barricarte (1.938) – 2'5 puntu.
- 25) Jesus Maria Gonzalez Pabollet (1.857) – 2'5 puntu.
- 26) Juan Sancifena Arpide (1.643) – 2'5 puntu.
- 27) Mikel Ochoa Aldaz (1.753) – 2 puntu.
- 28) Carlos Bejines Lopez (1.512) – 2 puntu.
- 29) Angel Luis Martin Fito (1.659) – 2 puntu.
- 30) Joseba Otano Villanueva (1.734) – 2 puntu.
- 31) **Nerea Rosa Gamez (1.493) – 2 puntu.**
- 32) Mikel Santos Usua (1.477) – 2 puntu.
- 33) Marta Roldan Marques (1.744) – 2 puntu.
- 34) Florentino Romero Arribas (1.432) – 1'5 puntu.
- 35) Alvaro Garisoain Ardanaz (1.668) – Puntu bat.
- 36) Jesus Martinez Zazo (1.759) – Puntu bat.

Nafarroako emakumezko xake txapelduna **Ainhoa Ortin Blanco** izan zen.

18 urtez azpiko Nafarroako xake txapelduna **Iñigo Ortin Blanco** izan zen.

18 urtez azpiko emakumezko Nafarroako xake txapelduna **Ainhoa Ortin Blanco** izan zen.

Informazio gehiago: “<https://info64.org/campeonato-absoluto-de-navarra-20172018/standings>” webgunean.

## **PABLO URRIZA IRICIBAR, GOI MAILAKO JOKALARIA ETA KOROAREKIN.**



Pablo Urriza Iricibar iruindarra, 23 urtekoa, Nafarroako txapeldun berria.



Ainhoa Ortin Blanco tuterarra, Nafarroako emakume txapelduna. 17 urte izanen ditu urte bukaeran.



Iñigo Ortin Blanco tuterarra, 18 urtez azpiko Nafarroako txapelduna. 16 urte besterik ez du izanen urte bukaeran.

Pablo Urriza Iricibarrek arantza atera du. Bi urtez Mikel Ortega Lopez eta Luis David Jimenez Almeidaren itzalpean gelditu ondoren, bizkarrean zuen bere ezaugarri nagusia alboratu du: Maila handiko jokalaria, baina palmares urrikoa.

Orain 2.260ko eloa lortu du, baina horrez gain, Nafarroako xakean errege berria bihurtu da. Oso erraz, gainera. Bost partidatan garaipena lortu ditu eta beste bitan zailtasun handirik gabeko berdinketa. Iñigo Ortin izan da bere mehatxu bakarria azkeneko txandan, baina kontrolpean mantendu du. Orvino taldean jokatzeko du.

Ainhoa Ortin Blanco emakume txapeldunaren titulua lortu du. Ez da bere txapelketa izan. Lehenengo bi partidetan galdu egin zuen eta hurrengo lauetan irabazi ondoren, azkenekoan ere galdu zuen. Laugarren zerrendaburua izanik, eloko 76'40 puntuko galera ekarri dio horrek eta hamabigarren postua besterik ez lortzea. Hala ere, emakumeen titulua arazorik gabe irabazi du. Leyre Abrisqueta izan da hurbil ibili zaion bakarria.

Iñigo Ortin Blanco bere neba hobeto aritu da. Biak dira Tuterako Santa Ana taldekoak. Azken partidara arte borrokatu da tituluaren bila. Azkenean, bigarren eta 18 urtez azpiko txapelkun geratu da, eloan 3'20 puntu galduta ere.

Faboritoen artean denetarik izan da. Daniel Roldan Marques ozta-ozta baina ranking-eko hirugarren postuari eutsi dio azkeneko sailkapenean. Javier Lizuain Toni hor nonbait ibili da (bosgarren zerrendaburua zen eta seigarren amaitu du). Ander Garralda aurreikuspenetatik oso urrun ibili da eta elo asko galdu du (78 puntu). Antonio Lisarrik txapelketa utzi zuen bi aldiz jarraian galdu ondoren. Javier Cinza gorabeheratsua ibili da, baina bukaeran bosgarren postu ona eskuratu du.

Bestaldetik, Javier Habans, Cristian Atipov eta Aimer Del Carmen jokalaria gazteek onenen artean daudela erakutsi dute. Beste batzuek, ordea, ez dute espero zutena bildu eta eloan ordaindu dute.

## **NAFARROAKO BANAKAKO XAKE TXAPELKETAREN HURBILEKO HISTORIA.**

2004-05eko denboraldian: **Mikel Huerga Leatxe**, garaile.

2005-06ko denboraldian: **Gustavo Jimenez Martin**, garaile.

2006-07ko denboraldian: **Mikel Huerga Leatxe**, garaile.

2007-08ko denboraldian: **Unai Garbisu De Goñi**, garaile.

2008-09ko denboraldian: **Iñigo Montoya Irigoyen**, garaile.

2010eko denboraldian: **Daniel Zamarbide Iñarrea**, garaile; **Luis David Jimenez Almeida**, bigarren; **Egoi Hernandezena De la Cruz**, hirugarren.

2010-11ko denboraldian: **Daniel Zamarbide Iñarrea**, garaile; **Alfonso Cemborain Oricain**, bigarren; **Pablo Urriza Iricibar**, hirugarren.

2011-12ko denboraldian: **Daniel Zamarbide Iñarrea**, garaile; **Luis David Jimenez Almeida**, bigarren; **Gorka Argandoña Salinas**, hirugarren.

2012-13ko denboraldian: **Daniel Zamarbide Iñarrea**, garaile; **Gorka Argandoña Salinas**, bigarren; **Ivan Tetimov**, hirugarren.

2013-14ko denboraldian: **Gorka Argandoña Salinas**, garaile; **Iker Irañeta Unzue**, bigarren; **Mikel Ortega Lopez**, hirugarren.

2014-15eko denboraldian: **Iker Irañeta Unzue**, garaile, garaile; **Javier Sevilla Subiza**, bigarren; **Daniel Roldan Marques**, hirugarren.

2015-16ko denboraldian: **Mikel Ortega Lopez**, garaile; **Pablo Urriza Iricibar**, bigarren; **Javier Sevilla Subiza**, hirugarren.

2016-17ko denboraldian: **Luis David Jimenez Almeida**, garaile; **Pablo Urriza Iricibar**, bigarren; **Miguel Argaya Urdaniz**, hirugarren.

2017-18ko denboraldian: **Pablo Urriza Iricibar**, garaile; **Iñigo Ortin Blanco**, bigarren; **Daniel Roldan Marques**, hirugarren.

## PALMARESA.

- 1) **Jose Leuza Garcia – 8 titulu.**
- 2) **Unai Garbisu De Goñi – 6 titulu.**
- 3) **Joaquin Antunez Riezu – 4 titulu.**
- 4) **Daniel Zamarbide Iñarrea – 4 titulu.**
- 5) Jesus Maria Gonzalez Pabollet – 2 titulu.
- 6) Mikel Huerga Leatxe – 2 titulu.
- 7) Sergio Navarrete Delgado – 2 titulu.
- 8) Angel Pardo Pardo – 2 titulu.
- 9) Eduardo Ros Octavio de Toledo – 2 titulu.
- 10) Gorka Argandoña Salinas – Titulu bat.
- 11) Jose Antonio Bernaldo de Quiros – Titulu bat.
- 12) Jesus Javier Boyero Gabarre – Titulu bat.
- 13) Jose Maria Celaya Tapiz – Titulu bat.
- 14) Jesus Javier Cortes Bueno – Titulu bat.
- 15) Fernando Garcia Delgado – Titulu bat.
- 16) Iker Irañeta Unzue – Titulu bat.
- 17) Luis David Jimenez Almeida – Titulu bat.
- 18) Gustavo Jimenez Martin – Titulu bat.
- 19) Santiago Karasusan Izkue – Titulu bat.
- 20) Juan Jesus Mindegia Guruceaga – Titulu bat.
- 21) Gonzalo Mombiela Martinez – Titulu bat.
- 22) Iñigo Montoya Irigoien – Titulu bat.
- 23) Jose Maria Muruzabal Samper – Titulu bat.
- 24) Mikel Ortega Lopez – Titulu bat.
- 25) Miguel Rada Equiza – Titulu bat.
- 26) Jose Manuel Redin Miqueleiz – Titulu bat.
- 27) Pablo Urriza Iricibar – Titulu bat.
- 28) Pedro Viñal Gutierrez – Titulu bat.

## EMAKUMEZKOEN                      NAFARROAKO                      XAKE TXAPELKETAREN HURBILEKO HISTORIA.

2005-06ko denboraldian: **Amaia Iza Abete**, garaile.

2006-07ko denboraldian: **Maite Serrano Alonso**, garaile.

2007-08ko denboraldian: **Amaia Iza Abete**, garaile.

2010eko denboraldian: **Oihana Gonzalez Etayo**, garaile; **Irati Laseca Arana**, bigarren; **Marina Sevilla Subiza**, hirugarren.

2011-12ko denboraldian: **Amaia Iza Abete**, garaile; **Oihana Gonzalez Etayo**, bigarren; **Irati Laseca Arana**, hirugarren.

2012-13ko denboraldian: **Amaia Iza Abete**, garaile; **Ainhoa Ortin Blanco**, bigarren; **Marina Zuñiga Arraras**, hirugarren.

2013-14ko denboraldian: **Ainhoa Ortin Blanco**, garaile; **Marina Zuñiga Arraras**, bigarren; **Oihana Gonzalez Etayo**, hirugarren.

2014-15eko denboraldian: **Marina Zuñiga Arraras**, garaile; **Marina Zuñiga Arraras**, bigarren; **Ainhoa Ortin Blanco**, hirugarren.

2015-16ko denboraldian: **Irati Laseca Arana**, garaile; **Ainhoa Ortin Blanco**, bigarren; **Marta Roldan Marques**, hirugarren.

2016-17ko denboraldian: **Ainhoa Ortin Blanco**, garaile; **Haizea Salvatierra Alzorritz**, bigarren; **Leyre Abrisqueta Zudaire**, hirugarren.

2017-18ko denboraldian: **Ainhoa Ortin Blanco**, garaile; **Leyre Abrisqueta Zudaire**, bigarren; **Nerea Rosa Gamez**, hirugarren.

## **PALMARESA, 2005-06ko DENBORALDITIK, EMAKUMEETAN.**

- 1) **Amaia Iza Abete – 4 titulu.**
- 2) **Ainhoa Ortin Blanco – 3 titulu.**
- 3) **Oihana Gonzalez Etayo – Titulu bat.**
- 4) **Irati Laseca Arana – Titulu bat.**
- 5) **Maite Serrano Alonso – Titulu bat.**
- 6) **Marina Zuñiga Arraras – Titulu bat.**

## **JUNIOR MAILAKO EDO 18 URTEZ AZPIKO NAFARROAKO XAKE TXAPELKETAREN HURBILEKO HISTORIA.**

2007-08ko denboraldian: **Imanol Martinez Salas**, garaile.

2008-09ko denboraldian: **Daniel Zamarbide Iñarrea**, garaile.

2010eko denboraldian: **Luis David Jimenez Almeida**, garaile; **Pablo Urriza Iricibar**, bigarren; **Daniel Zamarbide Iñarrea**, hirugarren; **Marina Sevilla Subiza**, emakumezko lehenengoa.

2010-11ko denboraldian: **Javier Sevilla Subiza**, garaile.

2011-12ko denboraldian: **Luis David Jimenez Almeida**, garaile; **Pablo Urriza Iricibar**, bigarren; **Odei Lerendegi Lasa**, hirugarren; **Josune Ciriza Fernandez**, emakumezko lehenengoa.

2012-13ko denboraldian: **Irati Laseca Arana**, garaile; **Luis David Jimenez Almeida**, bigarren eta lehenengo mutila; **Pablo Urriza Iricibar**, hirugarren eta bigarren mutila; **Alex Arrese-Igor Royuela**, hirugarren mutila; **Leire Morales Saenz**, emakumezko bigarrena.

2013-14ko denboraldian: **Mikel Ortega Lopez**, garaile; **Alejandro Bernal Gomez**, bigarren; **Daniel Roldan Marques**, hirugarren; **Ainhoa Ortin Blanco**, emakumezko garaile; **Marina Zuñiga Arraras**, emakumezko bigarrena; **Irati Laseca Arana**, emakumezko hirugarrena.

2014-15eko denboraldian: **Daniel Roldan Marques**, garaile; **Iñigo Ortin Blanco**, bigarren; **Mikel Ortega Lopez**, hirugarren; **Marina Zuñiga Arraras**, emakumezko garaile; **Ainhoa Ortin Blanco**, bigarren; **Leyre Abrisqueta Zudaire**, hirugarren.

2015-16ko denboraldian: **Mikel Ortega Lopez**, garaile; **Andres Malon Insausti**, bigarren; **Javier Lizuain Toni**, hirugarren; **Ainhoa Ortin Blanco**, emakumezko garaile; **Marta Roldan Marques**, bigarren emakumea; **Marina Zuñiga Arraras**, hirugarren emakumea.

2016-17ko denboraldian: **Daniel Roldan Marques**, garaile; **Iñigo Ortin Blanco**, bigarren; **Ainhoa Ortin Blanco**, hirugarren eta emakumezko garaile; **Haizea Salvatierra Alzorritz**, bigarren emakumea; **Leyre Abrisqueta Zudaire**, hirugarren emakumea.

2017-18ko denboraldian: **Iñigo Ortin Blanco**, garaile; **Daniel Roldan Marques**, bigarren; **Javier Habans Aguerrea**, hirugarren; **Ainhoa Ortin Blanco**, emakumezko garaile; **Leyre Abrisqueta Zudaire**, bigarren emakumea; **Nerea Rosa Gamez**, hirugarren emakumea.

### **PALMARESA, 2007-08ko DENBORALDITIK, JUNIORRETAN.**

- 1) **Luis David Jimenez Almeida – 2 titulu.**
- 2) **Mikel Ortega Lopez – 2 titulu.**
- 3) **Daniel Roldan Marques – 2 titulu.**
- 4) Irati Laseca Arana – Titulu bat.
- 5) Imanol Martinez Salas– Titulu bat.
- 6) Iñigo Ortin Blanco – Titulu bat.
- 7) Javier Sevilla Subiza – Titulu bat.
- 8) Daniel Zamarbide Iñarrea – Titulu bat.

### **PALMARESA, 2011-12ko DENBORALDITIK, EMAKUME JUNIORRETAN.**

- 1) **Ainhoa Ortin Blanco – 4 titulu.**
- 2) Josune Ciriza Fernandez – Titulu bat.
- 3) Irati Laseca Arana – Titulu bat.
- 4) Marina Zuñiga Arraras- Titulu bat.

**2018-05-27.**

**Iturria: Nafarroako Xake Federakundea.**